
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 508 DEL 16/06/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: S.U.A. - PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'ALA EST DELLA SCUOLA PRIMARIA 
RIGOTTI DI MALO - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che  il  Comune di  Malo  è  convenzionato  alla  Stazione  Unica  appaltante  della 
Provincia di Vicenza, costituita in virtù di delibera del Consiglio Provinciale n. 31 del 29/07/2015;

che alla Provincia di Vicenza è pervenuta la determina a contrarre n. 392 del 14/06/2017 del 
responsabile del servizio Lavori pubblici - Edilizia pubblica – Patrimonio - Protezione Civile del 
Comune  per l’avvio di una procedura aperta per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione dell’ala 
est della scuola Primaria R. Rigotti, Lotto 1, Stralcio 2; 

che ai sensi dell’art. 36 comma 9 e dell’art. 73 del D.Lgs. 50/2016, nel caso di ricorso a 
procedure aperte, il bando di gara deve essere pubblicato sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica 
Italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici;

che, ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 02/12/2016, per 
bandi relativi ad appalti pubblici di lavori di importo compreso tra e 500.000,00 e l’importo di 
soglia  di  rilevanza  comunitaria  (€  5.225.000,00)  è  altresì  necessario  pubblicare  per  estratto  su 
almeno un quotidiano a diffusione nazionale e su un quotidiano a diffusione locale;

Ritenuto pertanto che il  presente provvedimento non è sottoposto alla limitazione di cui 
all’art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 coordinato con quanto disposto dalla legge di bilancio 
2017/2019, in quanto trattasi di spesa obbligatoria per legge;

Considerato quindi che necessita procedere alla pubblicazione del bando di gara:
• in forma integrale, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per una spesa stimata 

di € 1.200,00, comprensiva di marca da bollo da € 16,00 e di IVA al 22%;
• per estratto, sul quotidiano nazionale La Repubblica e sul quotidiano locale Il Giornale di 

Vicenza, per una spesa preventivata dalla concessionaria di pubblicità PUBLIADIGE srl di 

copia informatica per consultazione



Verona, di € 793,00, comprensiva di IVA al 22%;

Considerato che come previsto all'art. 3 della Convenzione per l'istituzione della Stazione 
Unica Appaltante, le spese di pubblicazione sono a carico di ogni Comune richiedente la gara e che 
al Comune di Malo spetterà successivamente rimborsare alla Provincia di Vicenza le sopraindicate 
spese di pubblicità;

Ritenuto pertanto di provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere alla pubblicazione del bando di gara inerente la procedura aperta in oggetto su:

• la  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  serie  speciale  relativa  ai  contratti 
pubblici, per una spesa stimata di € 1.200,00, inclusi gli oneri fiscali e l'imposta di bollo;

• per  estratto,  sul  giornale  a  diffusione  nazionale  “La  Repubblica”  e  sul  giornale  a 
diffusione locale “Il Giornale di Vicenza” per una spesa preventivata di € 793,00, oneri 
fiscali inclusi;

2. di impegnare la spesa complessiva  di €  1.993,00=. alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
programma 03 Ufficio  Committenza,  articolo  0579 “Spese  pubblicitarie  sui  giornali  del 
bilancio per l'esercizio 2017”,  di cui € 1.200,00 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca 
dello  Stato  SPA di  Roma  ed  €  793,00  a  favore  della  ditta  Publiadige  SRL di  Verona, 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato; 

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1.993,00 1° - 2017 - € 1.993,00

2° - 2018 - € / 2° - 2018 - € /

3° - 2019 - € / 3° - 2019 - € /

Totale € 1.993,00 Totale € 1.993,00

4. di  dare atto  che le  spese di  pubblicità  effettivamente sostenute saranno successivamente 
rimborsate  dal  Comune  di  Malo,  così  come  previsto  dall’art.  3  della  Convenzione  per 
l’istituzione della Stazione Unica Appaltante ed introitate al titolo 3 entrate Extratributarie, 
tipologia 0500, articolo 0263 “Rimborsi e recuperi del bilancio per l’esercizio 2017”;

copia informatica per consultazione



5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 16/06/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 508 del 16/06/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 607 / 2017

OGGETTO: S.U.A. - PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'ALA EST DELLA SCUOLA PRIMARIA 
RIGOTTI DI MALO - IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 698 del 2017

Accertamento: 1667 del 2017

Vicenza, 20/06/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


